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پارلمان نشین ها
 فوریت لایحه دولت را تصویب نکردند
برخورد سرد مجلس انقلابی

 با حذف ارز دولتی
شــرق: اگرچه خبر تلاش دولت ســیزدهم برای  �

حــذف ارز دولتــی و جایگزینی آن با سیاســت های 
جبرانی تأثیر چشــمگیری برای شــرایط این روزهای 
بــازار ایران داشــت اما پس از ارســال این لایحه به 
بهارستان، پارلمان نشــین ها چندان روی خوشی به 
بررسی سریع آن نشان ندادند و همین دیروز فوریت 
بررســی آن را تصویب نکردند؛ این واکنش مجلس 
درحالی اســت که دولــت امیدوار بــود این لایحه 
به صورت دو فوریتی بررســی شــود که زمینه برای 
به کارگیری این شــرایط در لایحــه بودجه ۱۴۰۱ هم 
فراهم شود. خلاصه خبر اما این است که در جلسه 
علنی دیروز یکشــنبه نمایندگان مجلس به بررسی 
تقاضــای دوفوریت لایحه «تأمیــن مطمئن کالاهای 
اساسی، نهاده های دائمی، دارو و تجهیزات پزشکی و 
سیاست های جبرانی برای حمایت از معیشت اقشار 
آسیب پذیر» پرداختند. بعد از توضیحات میرکاظمی، 
رئیس سازمان برنامه وبودجه و اظهارات مخالفان و 
موافقان، دو فوریت لایحه حذف ارز ترجیحی یا لایحه 
«تأمین مطمئن کالاهای اساســی، نهاده های دائمی، 
دارو و تجهیزات پزشــکی و سیاســت های جبرانی 
برای حمایت از معیشــت اقشار آسیب پذیر» به رأی 
مجلس گذاشته شد که نمایندگان مجلس با ۹۹ رأی 
موافــق و ۱۲۷ رأی مخالفت و هفــت رأی ممتنع از 
مجمــوع ۲۴۹ نماینده حاضر بــا تقاضای دو فوریت 
مخالفت کردنــد. مجددا تقاضای یک فوریت به رأی 
مجلس گذاشته شد  که  با برسی این لایحه به صورت 
یک فوریت نیــز مخالفت کردند. ســپس محمد باقر 
قالیباف، رئیس مجلس گفت که این لایحه به صورت 
عادی اعلام وصول می شود. حالا و با تصمیم دیروز 
نمایندگان این لایحه به صورت عادی بررسی خواهد 
شــد که ممکن است ماه ها زمان ببرد. همین دیروز و 
در این جلسه میرکاظمی درخواست خود را هم برای 
اختصاص مستقیم یارانه ارز چهارهزارو۲۰۰ تومانی 
به مردم به جــای کالا را مطرح کرد که عملا از مفاد 
همین لایحه هم هست. مسعود میرکاظمی، رئیس 
ســازمان برنامه وبودجه در این جلســه با بیان اینکه 
نیاز به واردات بیشــتری نســبت به آنچه در بودجه 
آمده بــود داریم، عنوان کرد: قرار بــود ۱۱٫۵ میلیون 
تن گندم از داخل خریداری شود اما از این میزان تنها 
چهار میلیون و ۶۰۰ هزار تن تأمین شــد و لازم است 
هشت میلیون تن دیگر وارد شــود تا در پایان سال با 
ذخیره احتیاطی به ســال ۱۴۰۱ منتقل شویم. رئیس 
سازمان برنامه وبودجه در ادامه با اشاره به پیشنهاد 
دولت برای حل این مشکل گفت: ما از مجلس اجازه 
می خواهیم میــزان یارانه از حالتی که در حال حاضر 
به آن واقف هســتید و بی اثر است، به گونه ای باشد 
کــه به صورت مســتقیم به مــردم پرداخت شــود؛ 
چراکه با مشــاهده قیمت کالاها متوجه می شــویم 
کالاهایــی کــه ارز ترجیحی دریافــت کرده اند، مثل 
لبنیات، مرغ و تخم مرغ در مهر ماه امســال نسبت به 
سال گذشــته بیش از ۱۵۰ درصد رشد داشته است؛ 
یعنی اثربخشــی این موضــوع در زندگی مردم دیده 
نشــده و کمرنگ تر نیز شده اســت. او افزود: زمانی 
که این موضوع طولانی می شــود، دچار مشــکلات 
سیستمی به لحاظ مفسده نیز می شویم درصورتی که 
ضرورتی ندارد که دولت ها وارد این موضوع شــوند 
و اتحادیه هــا به تنهایی می تواننــد قضیه را مدیریت 
کننــد. میرکاظمی در ادامه با اشــاره به این موضوع 
کــه ارز چهارهــزارو ۲۰۰ تومانی بــه نهاده ها، گندم 
و دارو تخصیــص می یابد، ابراز کــرد: از مجلس این 
اجــازه را می خواهم تا ارز ترجیحی صرفا برای دارو، 
تجهیزات پزشکی و گندم تا پایان سال قرار داده شود 
اما درباره نهاده های دامی میزان یارانه های پرداختی 
را مســتقیما صرف حمایت از محرومــان کنیم و به 
چهار دهک عدد بیشتری تا ســقف ۶۰ میلیون ریال 

پرداخت کنیم.
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روز گذشته مجلس قانون مجازات قمار و شرط بندی آنلاین را تصویب کرد

 شرط بندی زیر تیغ
گردش مالی سالانه حدود ۱۰ هزار میلیاردتومانی قمار کجا می رود؟

شــرق: زنی ســیاه پوش، با حجاب و روبنده بر ســر 
میزی دایره ای کنار ســه مرد با لباس عربی و سربند 
نشســته و در حال پخش کارت های بازی برای قمار 
اســت؛ تصویری عجیب و پربازدیــد از یک کازینو در 
عربســتان که در اصلاحات تازه ولیعهد این کشور به 
حالت مجاز درآمده اســت. خبرسازی این تصویر در 
حالی است که عمده کشورها برای قمار محدودیت 
بالا دارند و عموما مکان های مشــخصی را برای این 
کار در نظــر می گیرند که تنها در آن مکان قمارکردن 
مجاز اســت. ایــن روند در حالی اســت که حتی در 
کشــورهای اسلامی مانند عربســتان، مالزی و ترکیه 
هــم اماکنی بــرای مقامران در نظر گرفته می شــود 
تــا با خیال راحت آتش به مال و وقت شــان بزنند و 
شــاید همین اخبار هم بعضی مسئولان ایرانی را به 
فکر انداخته که برای چنین عطشــی در بین بعضی 
از مردم و با توجــه به گردش بالای مالی آن به فکر 
راه  چاره باشــند. در صحن علنی دیروز پارلمان ایران 
خواســته افرادی با این نگاه چندان راه به جایی نبرد 
و جلســه بررســی تنها با محدودیت های تازه برای 
قمار خاتمه پیدا کرد. در همین جلســه البته بعضی 
نمایندگان راهکار قمار و شــیوه مدیریت گردش چند 
هزار میلیاردتومانی آن را نه در افزایش بگیروببندها 
و در نتیجه افزایش شمار زندانیان، بلکه در پیداکردن 
روشــی برای مدیریت این موضوع متناسب با قوانین 
و فقــه اعلام کردند و شــاید تأکید بــر آزادی برخی 
شرط بندی ها مانند ســوارکاری، تیراندازی و شرط بر 
روی تانــک و هواپیما هم به همین موضوع برگردد. 
فارغ از این نگاه های متفاوت اما شرایط این  روزهای 
قماربــازان ایرانی چگونه اســت و مصوبه   تازه چه 

می گوید؟
  شرط بندی به نیت تقویت بنیه دفاعی

امــا در ایران روز یکشــنبه، ۲۳ آبــان نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی قانون مجازات قماربازی 
و شــرط بندی آنلاین را تصویب کردند؛ موضوعی که 
چندی است در اخبار به آن برخورده ایم. کم نیستند 
کســانی که در نزدیکی خود کســی را می شناســند 
که در ســایت های شــرط بندی و قمار اینترنتی وقت 
می گذراند و همیشــه ســر توی گوشی تلفنش دارد. 
تفــاوت قمارهــای اینترنتی با قمار ســنتی از جمله 
همین اســت. اگــر روزی بــرای دو دســت بازی و 
تجربــه هیجــان باید به خانــه ای می رفتیــد که به 
شــکل زیرزمینی در آن قمار می شــد، امــروز با یک 
تلفن همراه می توانید ۲۴ ســاعته با مقامران جهان 
هم کاسه شــوید و بازی کنید. قمار اینترنتی در ایران 
در چند ســال گذشــته چنان رواج عجیبی پیدا کرد 
و مقامران چنان به راحتــی تراکنش های مالی خود 
را انجام می دادند که برای برخی ســؤال شــده بود 
که آیا مســئولان در کشــور اصلا از این موضوع خبر 
دارند یا نه؟ حتی شــایعه شــد و برخی رسانه های 
فارسی زبان نقل هم کردند که این تراکنش ها آن قدر 
برای نظام بانکی ایران سودآور است که عزمی برای 
پیگیری آن وجود نــدارد. در کمال تعجب این نکته 
را یــک نماینده مجلس ایران، جواد نیک بین نیز تأیید 
کرد و گفت «(بانک ها) باید پاســخ دهند که چگونه 
ظرف مــدت کوتاهی چند  هزار میلیــارد تومان پول 
جابه جا می شود؟ این میزان پول نیاز به چند  میلیون 
کارت دارد؟ چگونــه درگاه های اینترنتی شــان رصد 
نمی شــود؟» و با اشاره مســتقیم به موضوع گفت 
«بانک ها برای اینکه تراکنش شــان بالا برود و ســود 
بیشــتری به دســت بیاورند، به این موضوع که مثلا 
ظرف ۲۴ ســاعت ۲۰ هزار میلیارد تومان به حساب 
یک ســایت واریز می شــود، توجهی نمی کنند و این 
مــوارد را ارزیابی قرار نمی کنند». تبلیغ شــرط بندی 
و قمــار را در هــر صفحه ای می شــد دیــد و کم کم 
ســلبریتی های آن ور آبی هم به میدان آمدند؛ یا رأسا 
قمارخانه آنلاین راه انداختند یا در امور تبلیغاتی آن 
مشارکت کردند. اوج ماجرا اما دستگیری یک «شاخ» 

بود؛ میــلاد حاتمــی از گردانندگان وب ســایت های 
قمار که در ترکیه زندگی می کرد و با انتشــار ســبک 
زندگی خود در صفحــات مجازی توجه عوام الناس 
را برانگیخته بود. مشکل حقوقی برخورد با مقامران 
برخط این بود که در قانون مجازاتی برای آن در نظر 
گرفته نشــده بود؛ ازاین رو مجلــس تصویب قانونی 
در این زمینه را در دســتور کار خــود قرار داد. اواخر 
شهریور امسال حسن نوروزی، نایب رئیس کمیسیون 
قضائی و حقوقی مجلس یازدهم شــورای اسلامی، 
از تدوین طرحی برای برخورد با متهمان سایت های 
شــرط بندی خبــر داده بود که بنا بــر آن «طرحی با 
عنوان تســری مواد ۷۰۵ تا ۷۱۱ کتــاب پنجم قانون 
مجازات اســلامی از سوی نمایندگان مجلس تقدیم 
هیئت رئیسه شــده که موضوع آن تسری مجازات ها 
بــه شــرط بندی در فضای مجــازی اســت. در این 
طرح اتهام افســاد فی الارض و مجازات اعدام برای 
متهمان در نظر گرفته شــده اســت»؛ امــا در قانون 
تصویب شده چنین چیزی مشاهده نمی شود و قانون 
به این قرار اســت که: «هر شــخص بــه هر نحوی 
در فضای حقیقــی یا مجازی مرتکــب قماربازی یا 
شرط بندی شــود یا در بخت آزمایی شــرکت نماید، 
علاوه بــر ضبط امــوال و عواید حاصــل از جرم، به 
جزای نقدی درجه شــش یا به جزای نقدی معادل 
ارزش یک تا ســه برابر مجموع اموال و عواید ناشی 
از جرم هر کدام بیشتر باشــد، محکوم می شود»؛ اما 
شرط بندی بر ســر رقابت های نظامی و اسب سواری 
آزاد اســت: «شــرط بندی بر روی نتیجه مسابقه بین 
اشــخاص شــرکت کننده در مسابقات ســوارکاری، 
تیراندازی و شمشیربازی و هر مسابقه ای که موجب 
تقویت بنیه دفاعی و نظامی جمهوری اسلامی است 
و مسابقه با تانک و هواپیما و سایر ادوات جنگی که 
کاربرد نظامی و دفاعی دارد، مشــمول مجازات این 
ماده نیست». که این مسئله باید قماربازان تانک سوار 

را بسیار خوشحال کرده باشد.
  قمار درس زندگی است؟

اما مســئله قانونی آن به کنار، قمــار همواره در 
تاریخ بشر وجود داشته است و شواهدی از قمار کردن 
در رم باســتان نیز وجود دارد. جذابیــت قمار برای 
کسی که به آن آلوده نشده، چندان قابل درک نیست. 
جواد جوانی تحصیل کرده در این باره می گوید: «اوایل 
با ریسک پایین کار می کردم و سود خوبی هم داشتم؛ 
ولی قمار است و وسوسه؛ زمانی که می بازی، عقلت 
درست کار نمی کند؛ چون می خواهی باخت را جبران 
کنی، مدام ریســک پیش بینی هایت را بالا می بری که 
معمولا باعث باخت های مکرر و ســنگین می شود و 
ایــن بزرگ ترین معضل این بازار اســت؛ اما من حتی 
در خواب هم هیجان قمار دارم». م.الف عاشق پوکر 
اســت. از نوشتن تأمین معاش می کند و هنگامی که 
درباره بازی صحبت می شــود، هیجان را می شود در 
صدایش تشخیص داد: «من با دوستانم بازی می کنم 

و فقط مدت کمی ســر میز واقعی رفتم». می پرسم 
مگر در ایران میز واقعی هســت؟ «تــا دلت بخواد. 
درآمد بالایی هم دارد. یــک خانه را تجهیز می کنند 
و همه چیز هم هســت، غذا، تنقلات و نوشیدنی، اما 
به قیمت ســه  برابر. یک درصدی از مجموع گردش 
بازی را هم می گیرند». م.الــف درباره قمار اینترنتی 
چنــدان نظر مثبتی نــدارد: «ببین بــازی باید رودررو 
باشــد. اهل قمار می دانند که بازی کردن رودررو چیز 
دیگری است. عمدتا هم شــرط  بندی روی فوتبال و 
این چیزها را دوســت ندارند. کار بچگانه ای اســت؛ 
اما بازی با کارت مهارت می خواهد، روان شناســی و 
چهره خوانی می خواهد». صحبتش را قطع نمی کنم 
تــا از هیجانــش کم نشــود: «ببین قمــار مثل خود 
زندگیه. من خیلی از قانونای بازی رو درمورد زندگی 
هــم صادق می دونم. مثلا در قمــار یاد می گیری که 
باید هدفت نباختن باشــه نه بردن. اون وقت ممکنه 
ببری و حتما نمی بازی. این کم درســی اســت برای 
زندگی؟». می پرسم تا به حال دچار مشکل هم شده 
یا کســی را می شناســد که برای قمار مجازات شده 
باشــد؟ «نه واقعا کسی رو ســراغ ندارم. آخه خیلی 
آدم هســتن که قمار می کنن. باید نصف مردم(!) رو 
دســتگیر کنن با این حســاب». که البته اگر صنعت 
اغراق را صنعتی مجاز بدانیم، پر بیراه هم نمی گوید. 
خبرگزاری مهر قبلا در گزارشــی آماری از وجود ۲.۳ 
میلیون ایرانی قمارباز منتشــر کرد؛ یعنی نزدیک سه 
درصــد ایرانی هــا قماربازند. به رقم گــردش مالی 
قمار که دسترســی وجود ندارد؛ اما اگر آمار درست 
باشــد، رقم گردش مالی این سرگرمی در ایران بسیار 
بالاســت؛ اما قطعا به پای ایالات  متحده نمی رســد. 
گــردش مالی قمار در آمریکا با تمام محدودیت های 
قانونی ســالانه ۲۴۰ میلیارد دلار اســت. یک محقق 
امــور اجتماعی درباره قمار معتقد اســت: «عده ای 
بــرای گذران جــذاب اوقات فراغت خــود به چنین 
سمتی می روند و برای این گذران نیز هزینه ای انجام 
می دهند و امیدوار هستند که این هزینه برگردد و به 
سودی هم برســد. این موضوع شرط بندی همچنین 
نشــان می دهد که امکان برون ریزی هیجانات برای 
جامعــه جوان کشــور وجود نــدارد و ما به شــیوه 
مناســب این نیاز را پاســخ نگفتیم». دربــاره ابعاد 
حقوقی آن بــا «محبوبه فیاض» وکیل دادگســتری 
صحبــت کردیم. می پرســم مجازات درجه شــش 
چیست؟ این وکیل دادگستری می گوید در سال ۱۳۹۲ 
جرائــم را به درجاتی تقســیم بندی کردند که درجه 
یک سنگین ترین آنها است. درجه شش شامل حبس 
شش ماه تا دو سال، جریمه نقدی بالای ۲۰ میلیون و 
برخی محدودیت ها می شود. یعنی مجازات سنگینی 
نیســت؟ این را نمی شــود جواب داد؛ ولی مجازات 
هرچه درجه اش پایین تر می آید، ســبک تر می شــود. 
می پرسم تا به  حال پرونده مربوط به قمار داشته اید؟ 
می گوید نه، اما تماس را قطع می کند تا از همکاران 

پرس وجــو کند. فیاض در تماس دوبــاره می گوید با 
هفــت نفر از همــکاران که احتمال داشــتن پرونده 
قمــار از همه بیشــتر بوده، تماس گرفته اســت؛ اما 
هیچ کدام چنین پرونده ای نداشته اند. فقط یک مورد 
خروس جنگی بازی(!) بوده است. درباره نحوه اثبات 
جرم ســؤال می کنم. فیاض می گوید مثل بسیاری از 
جرائم دیگــر اطلاع می گیرند، مثلا از همســایه ها و 
وارد خانه می شــوند و تکیه هم بر شواهد است مثل 
ادوات جــرم، اما مثل خیلی جرم های دیگر اثبات آن 
دشوار است؛ مثلا رابطه نامشروع. درباره قمار آنلاین 
می گویــد چون قانون جدید اســت هنوز نمی شــود 
دربــاره آن اظهارنظــر کرد. فیــاض همچنین به دو 
جنبه از این طرح اشاره می کند و می گوید در طرحی 
که فعلا مشــاهده شده، مصادیق بسیار گسترش پیدا 
کرده و ممکن اســت شــمار زیادی از مواردی را که 
پیــش از این مصــداق قمار یا شــرط بندی نبود، هم 
شامل بشود؛ اثبات آن نیز که اثبات را آسان تر می کند. 
اما قانون گذار همچنین حبــس را از مجازات حذف 
کرده. این امر با عنوان طرح شــده در تضاد است؛ اما 

می توان گفت به نوعی تخفیف محسوب می شود.
  شدت گسترش قمار در ایران؛ ۲۷۰۰ پرونده در ۲  سال
در چند ماه گذشته و حتی در همین جلسه دیروزِ 
مجلــس ایران هــم بعضی نماینــدگان از ضرورت 
کنترل و مدیریت این ماجرا آن هم به شیوه ای که ارز 
از کشور خارج نشود و بر شمار زندانیان افزود نشود، 
ســخن گفتند. به نظر می آید ریشه این نگرانی ها به   
شدت گسترش قمار در ایران امروز برمی گردد؛ برای 
مثال، هشــتم خرداد ۹۹ به طور رسمی اعلام شد که 
در دو ســال نزدیک به دو هزار و ۷۰۰ پرونده قمار در 
سیستم قضائی ایران شکل گرفت و گردش مالی این 
موضــوع حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان اعلام شــد. 
دراین باره «مصطفی نوروزی» رئیس مرکز مبارزه با 
جرائم ملی و ســازمان یافته پلیس فتا گفته بود که 
«در دو سال اخیر رصدهای انجام شده در سایت های 
قمار و شــرط بندی منجر به تشــکیل دو هزار و ۶۹۱ 
فقــره پرونده قضائی با گردش مالی بالغ بر ۲۵ هزار 
میلیارد ریال شــده اســت». او در همیــن گفت وگو 
توضیــح داده بــود: «پلیس فتا در راســتای مقابله 
با فعالیت این ســایت ها در دو ســال اخیر اقدام به 
بــه تعداد  شناســایی اطلاعــات خدمات دهندگان 
پنج هــزار و ۴۵۹ ســایت و گرداننــدگان تعداد ۷۰۸ 
فقره تارنمای تبلیغ ســایت های قمار و شــرط بندی 
کرده اســت. با توجه به اینکه در برخی از پرونده ها 
مدیریت چندین ســایت شناسایی شــده توســط یک 
تیم انجام گرفته بود، رصدهای انجام شــده منجر به 
تشــکیل دو هزار و ۶۹۱ فقره پرونده قضائی با گردش 
مالی بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد ریال و مســدودی بالغ 
بــر ۹۶۵ میلیارد ریال در حســاب های بانکی مرتبط 
با سایت های قمار اینترنتی شده است». علاوه براین 
۲۹ دی ۹۹ هــم خبرگزاری محافظــه کار مهر اعلام 
کرده بود که گردش مالی ســالانه وب ســایت های 
شرط   بندی فارسی در بی عملی برخی  دستگاه های 
دولتــی، بیش از پنج هــزار میلیارد تومان اســت و 
ســالانه تا ۱.۵ میلیارد دلار ارز از این طریق از کشور 
خارج می شــود. براســاس این گزارش و با احتساب 
دلار ۲۵ هزار تومانــی آن تاریخ، میزان خروج ارز از 
کشــور به عدد باورنکردنی ۳۷ هزار میلیارد تومان 

می رسد.
این اعداد که تنها بخشــی از میــزان گردش مالی 
چنین فضایی اســت، به خوبی اهمیت اقتصادی این 
موضوع را نشــان می  دهد و شــاید به همین دلیل هم 
هســت که در ماه های گذشــته بارها مدیران ارشــد 
اقتصادی ایران از ضرورت تصمیم گیری شایســته در 
این زمینه سخن گفتنه اند. در توضیح تصمیم شایسته 
هم منظور این مســئولان لحاظ کــردن چنین گردش 
مالی سنگینی است و خواسته مسئولان هم این است 
که با قوانین تازه چنین بودجه ای از کشور خارج نشود.

هشدار نسبت به خرید
 ۳۰۰ میلیون دلاری ملک در ترکیه

مهر: عضو کمیسیون عمران مجلس یازدهم خروج  �
۳۰۰ میلیون دلار برای خرید ملک در ترکیه را «سقوط 
آزاد در سرمایه ملی» خواند. سیدالبرز حسینی، خروج 
۳۰۰ میلیون دلار برای خرید ملک در ترکیه را «سقوط 
آزاد در ســرمایه ملی» خواند و گفت: آمارها نشــان 
می دهد نه  تنها ســرمایه گذاری خارجی قابل توجهی 
در کشــور اتفاق نیفتاده بلکه حجــم درخور توجهی 
نیز از کشور خارج شده که جای نگرانی دارد. نماینده 
مردم خدابنــده در مجلس یازدهم تصریح کرد: طبق 
آمارهای بانک مرکزی، از ســال ۸۴ تا ۹۹، حدود ۱۷۱ 
میلیارد دلار ســرمایه از کشور خارج شده و متأسفانه 
در چند سال اخیر و در سایه بی نظارتی بانک مرکزی، 
حدود ۳۰۰ میلیون دلار از این ســرمایه به خرید ملک 
در ترکیه اختصاص یافته اســت. به گفته وی، نوسان 
قیمت ارز و مشــکلات مبادلات خارجی به خصوص 
بالابودن ریسک سرمایه گذاری از جمله دلایل افزایش 
خروج سرمایه و کاهش سرمایه گذاری داخلی است. 
حســینی افزود: این در حالی است که جذب سرمایه 
یکی از شاخص های ارزیابی توسعه در هر کشور است 
و جذب سرمایه خارجی علاوه بر رونق تولید و اشتغال، 
به رشد توسعه متوازن در کشــور نیز می انجامد. این 
عضو کمیســیون عمران مجلس با بیــان اینکه رقم 
خروج سرمایه از کشور معادل ۴۴ برابر بودجه عمرانی 
در ســال ۱۴۰۰ اســت، تصریح کرد: با توجه به میزان 
درآمد نفتی کشــور، این رقم معــادل ۱۴۰ برابر درآمد 

نفتی شش ماهه نخست سال جاری است. 

نمایشگاهی بر عرصه های تخریب
انتظار می رفت مدیران کشــاورزی استان های شمالی 
در خلال ســال های اخیر روند فاجعه بار تغییر کاربری 
اراضــی کشــاورزی را برای مردم و مســئولان بازتاب 
می دادند. آنها حتی برای چنین واکنشی باید به برگزاری 
نمایشــگاه ها و تدارک فیلم هــای ترویجی که عمق و 
آینده محتوم فاجعه تخریب اراضی را به تصویر بکشد
مبــادرت کنند.  تصاویری از انبــوه پرندگان مهاجر که 
در زیســتگاه میانکاله کــه با مرگ خود پیام هشــدار 
از آینــده این ســرزمین دادند، از آشــوراده که در برابر 
ساخت وسازهایی که زندگانی را درو می کند، بی دفاع 
است و از انبوه ویلاهای خالی که به جای شالیزارهای 
عطرآگین رســته اند. مدیریتی که این روند از تخریب را 
نادیده گرفته و با تدارک نمایشــگاه هایی از این دست 
عادی سازی می کند چه بسا کشتی در حال غرق شدن را 
در فیلم تایتانیک تداعی می کند. شــرایطی که اگرچه 
کشتی در طبقه زیرین و موتورخانه آسیب جدی دیده 
بود اما مسافران طبقات بالا و بی هیچ تشویشی در حال 
پایکوبــی بودند. بــا این تفاوت که این بــار موتوربانان 
کشتی ما خود و در چنین برنامه هایی با اشاره به ارقام 
رؤیایی از قابلیت تولید منطقه بر زمین نمایشگاه پای 
می کوبند؛ نمایشــگاهی که خود نیز بر شــالیزارهای 
دیروز این خطه بنا شده، شاید که رنگ و لعابی بر چهره 
فسرده آن بکشد. نمایشگاهی که اگر می توانست  بداند 
که بر عرصه یکی از زیباترین نمایشــگاه های آفرینش 
بنا شده است، ای بسا از شرم بر غرفه های چوبین خود 

فرومی ریخت.

خودکفایی در صنعت کاغذ 
بی معناست

بنابراین می توان پیشــاپیش نتیجه طرح مســئله 
خودکفایی و پیگیری آن را شکست خورده دانست و به 
وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی توصیه می کنم به 
جای اتلاف وقت و سرمایه کشور به دنبال راهکارهای 
در دســترس تر، کم هزینه تر و منطقی تــری برای رفع 

مشکلات کاغذ مصرفی کشور باشند.
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مناقصه خودداری نمایند و فقط به ســامانه تدارکاتی الکترونیکی دولت به نشــانی 

www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۸/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۸/۲۴

sz

شناسه آگهی ۱۲۲۰۲۶۵
نوبت اول شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

شرکت بهره برداری نفت و گاز 
زاگرس جنوبی(سهامی خاص)

شــرکت بهره برداري نفت وگاز زاگرس جنوبي به مرکزیت شــیراز ، در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را مطابق با مشــخصات و شــرایط کلي زیر از طریق مناقصه 
عمومي یک مرحله ای (یك مرحله اي- ارزیابی ساده) واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه :  بازســازی و ترمیم اســتراحتگاهها؛ بهســازی و ترمیم درمانگاه، پوشش سقف، 
دیوارچینی و کف سازی سوله کارگاه خط لوله تابناک در منطقه عملیاتی پارسیان

SZ/۰۰ /۷۲۲/۲- شماره مناقصه : م ع
۳- نوع مناقصه : عمومي یك مرحله اي (ارزیابی ساده)

۴- مدت انجام کار :    ۴ ماه
۵- مناقصه مورد اشاره در سامانه اینترنتی SETADIRAN.IR به شماره فراخوان ۲۰۰۰۰۹۱۷۰۱۰۰۰۱۵۱  

ثبت گردیده است.
۶- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : به میزان به عدد ۵۷۴ر۸۳۳ر۰۴۴ر۱ ریال (یک میلیارد و چهل 
و چهار میلیون و هشتصد و سی و سه هزار و پانصد و هفتاد و چهار ریال) که باید به یکي از دو صورت 
زیر ارائه گردد و همچنین درصورت برنده شــدن قــادر به ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات به میزان۱۰ 

درصد بارمالي سالیانه پیمان باشد.
الف)- ارائه رسید وجه صادره از سوي حسابداري کارفرما مبني بر واریز مبلغ فوق الذکر

ب)- ارائــه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت (۹۰ روز) 
معتبر بوده و پس از آن نیز با اعلام کارفرما براي مدت (۳۰ روز) دیگر قابل تمدید باشد .

۷- میزان پیش پرداخت:۲۰٪ ( بیست درصد) مبلغ قرارداد
۸-مبلــغ برآورد اولیه کارفرما: بــه میزان عدد به مبلغ  ۴۷۲ر۶۷۱ر۸۹۶ر۲۰ ریال ( به حروف بیســت 
میلیارد و هشتصد و نود و شش میلیون و ششصد و هفتاد و یک هزار و چهارصد و هفتاد و دو ریال)

۹-محل اجرا:  منطقه عملیاتی پارسیان
۱۰- مهلت دریافت اسناد مناقصه: حداکثر  تا ۶ روز پس از آگهی نوبت اول

۱۱- مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و پیشنهاد مالی:۱۴ روز پس از پایان مهلت دریافت اسناد مناقصه.  
۱۲- آدرس ســایت جهت بارگذاری اســناد :WWW.SETADIRAN.IR  ( که در اسناد مناقصه به 

اختصار ((سامانه ستاد)) نامیده میشود)

۱۳- آدرس: شــیراز-خیابان کریمخــان زند-روبــروی خیابــان خیام-نبــش کوچه ۴۲-ســاختمان 
 شــرکت بهــره برداری نفــت و گاز زاگــرس جنوبی-تلفــن تمــاس اداره امورحقوقــی و پیمان ها:
۸۴۷۳-۰۷۱۳۲۱۳۸۳۹۶ تلفــن تمــاس کمیته فنی بازرگانــی: ۸۶۷۱-۰۷۱۳۲۱۳۸۲۸۵ تلفن تماس 

کمیسیون مناقصات:۰۷۱۳۲۱۳۸۴۳۲
۱۴- شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه: 

۱۴-۱– داشــتن شــخصیت حقوقي و ارائه مدارك ثبت شــرکت (اساســنامه، آگهي تأسیس روزنامه 
رسمي، آخرین تغییرات، شناسه ملی) و گواهینامه کد اقتصادی

۱۴-۲-داشــتن گواهینامــه تایید صلاحیت ایمنــي از اداره کل تعاون، کار و رفــاه اجتماعي که دارای 
اعتبار باشد.

۱۴-۳- کلیه شــرکت کنندگان  باید گواهی حسن انجام کار برای انجام حداقل ۲ پروژه مشابه به تایید 
مناقصه گزار   یا ۴ مورد پروژه غیر مشابه مورد تأیید مناقصه گزار  را دارا باشند. 

۱۴-۴-دارا بودن حداقل رتبه ۵ در رشته ساختمان و ابنیه
از کلیه اشــخاص حقوقی واجد شــرایط بند ۱۴ دعوت به عمل می آید حداکثر بر اساس مهلت مقرر 
شــده در بند ۱۰ جهت دریافت اســناد مناقصه و پیشنهاد مالی به ســامانه تدارکات الکترونیکی ستاد 
دولت مراجعه نمایند و در مهلت قانونی تعیین شــده در بند ۱۱ نسبت به بارگذاری اسناد مورد اشاره 
اقدام نمایند.  شــایان ذکر اســت ارزیابی ســاده مناقصه گران بصورت غیرحضوری و صرفاً از طریق 
سامانه مذکور صورت خواهد گرفت و پس از دریافت مستندات مندرج در بند ۱۴،  ابتدا ارزیابی ساده 
انجام گردیده و در صورت اخذ شــرایط لازم، پاکات مربوطه گشوده می¬گردد. بدیهی است بارگذاری 

اسناد و مدارک بعد از مهلت مقرر میسر نمی باشد.


